
平成３０年第４回日高市議会定例会閉会の挨拶 

議長のお許しをいただきまして、ご挨拶を申し上げます。 

  市議会におかれましては、本会議に、また、各委員会におきまして、慎重なる

ご審議を賜り、誠にありがとうございました。 

 また、一般質問におきましては、市政の各分野につきまして、多数のご質問を

いただきましたが、いずれも厳正に受けとめ、現状並びに課題の所在を十分に認

識し、市政発展のため、努めてまいる所存でございます。 

 次に、せっかくの機会でございますので、事業のいくつかについて、ご報告さ

せていただきます。 

はじめに、県道飯能寄居線バイパスの開通について申し上げます。 

埼玉県が整備を進めてきました県道飯能寄居線バイパスの新堀北平沢工区、延

長約２．７ｋｍが、今月２２日の土曜日、午後３時から供用開始となります。 

これにより、日高市から越生町に至る区間、延長約１２．２ｋｍが開通し、市

街地の渋滞緩和、行時間の短縮のほか、救急救命医療の拠点である埼玉医科大学 

国際医療センターへのアクセスの向上などが期待されます。 

なお、当日は、開通に先立ち、午前１０時から北平沢運動場において記念式典

が行われ、地域の皆様による「アトラクション」が予定されております。 

次に、日高市消防団出初式について申し上げます。 

１月６日の日曜日に、市庁舎西側駐車場において、日高市消防団出初式を実施

いたします。 

当日は、午前８時３０分にサイレンを鳴らしますので、ご承知おきをお願いい

たします。また、出初式の終了後は、２班に分かれての市内防火パレードを行う

予定でございます。 

議員の皆様には、出初式へのご臨席を賜りますよう、お願い申し上げます。 



 1 

 

最後に、成人式について申し上げます。 

１月１３日の日曜日に、文化体育館「ひだかアリーナ」において、成人式を実

施いたします。 

新成人の意思を、より反映した成人式とするため、５１１名の新成人の中から

選ばれた２０名の実行スタッフが企画から運営までを担当いたします。 

将来の日高市を担う新成人の門出となる場でございますので、議員の皆様のご

臨席を賜りますようお願い申し上げます。 

終わりに、これから年末年始に向かう折、寒さもいっそう増してまいります。

議員の皆様におかれましては、健康にご留意され、益々のご活躍をいただきます

とともに、良い年を迎えられますよう、ご祈念申し上げまして、平成３０年第４

回日高市議会定例会閉会にあたりましてのご挨拶とさせていただきます。 

ありがとうございました。 


